140 sententia in practicis. Et *3 Ethicorum ad Nicomachum, cap. 3*;<sup>280</sup> et *lib. 6, cap. 9*,<sup>281</sup> ait quod "simul ac consultavimus iudicamus"; "et consultatio—inquit—est nondum factae enuntiationis, opinatio vero iam enuntiatio est". Vocat autem / opinionem iudicium probabile; est ergo iudicium ipsa enuntiatio et compositio cognoscitiva.

145 Constat ergo ex his, quid sit et cotuplex apprehensio et iudicium.—Et haec de prima parte quaestionis.

**10 Circa secundam, sit prima conclusio:** Intellectus potest habere utramque: apprehensionem et iudicium de rebus.

Patet experientia et ex omnibus dictis.

150 **11 Secunda conclusio:** In omnibus sensibus potest esse simplex apprehensio et iudicium primo modo, illud scilicet quod in actu cognitionis intrinsece imbibitur.

Manet haec conclusio exposita ex dictis.<sup>282</sup> Et in hoc sensu ait Aristoteles, *2 Topicorum, cap. 2*,<sup>283</sup> quod iudicare se habet ut genus

P216

- 129 neque *SL*, nec *P*. 131 hanc *P*, *om. S*. 131 propositionem *add.* ut de negativis clarius elucet (III 6, 5) *L*. 131 homo est albus *SP*, *om. L*. 131 neque *S*, nec *PL*. 132 neque *SL*, nec *P*. 132 differentiam *S*, difformitatem *PL*. 136<sup>1</sup> et *SL*, *om. P*. 137 6] 9 *SPL*. 138 sententiam *PL*, *om. S*. 144 cognoscitiva *S*, compositiva *P*, *om. L*. 145 ex his *S*, *om. P*. 146 Et... quaestionis *SP*, *om. L*.
- 10 147 Circa... conclusio *SP*, Circa ultimam tituli partem (III 6, 6) *L*. 149 omnibus *om. PL*.
- 11 150 Secunda conclusio *SP*, Primum pronuntiatum (Ib.) *L*.

<sup>275</sup> 16 a 12 sq.

<sup>276</sup> Γ 6: 430 a 27 sq.

<sup>277</sup> A 2: 72 a 8 sqq.

<sup>278</sup> (quod est cap. 4 in ed. Bkk) 1027 b 18-27

<sup>279</sup> 1394 a 21-24 (et *passim in hoc cap. 21*)

<sup>280</sup> 1113 a 11 sq.

<sup>281</sup> 1142 b 1sq.: ὁ δὲ βου-

λοούμενος ζητεῖ καὶ λογίζεται;

1142 b 13 sq.

<sup>282</sup> *Cfr. supra*, n. 5

<sup>283</sup> (quod est cap. 4 in ed. Bkk) 111 a 19

después de combinar el entendimiento la proposición “el hombre es blanco”, abraza en un único acto simple la conexión de los extremos; acto que será un juicio simple.

Pero es una respuesta que no satisface: el entendimiento no puede conocer la conexión de los extremos sino conociendo los extremos en un mismo acto. Ahora bien, no puede conocer los extremos con un acto simple. Luego tampoco su conexión.

Confirmación. No podemos aprehender con un acto simple la proposición “el hombre es blanco”; luego tampoco juzgar de ella ni ver la conformidad o diferencia de predicado a sujeto, si no es mediante un acto complejo.